
   

У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

Про організацію відпочинку та оздоровлення дітей влітку 2011 року  
 

 

Відповідно до ч. 2 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей»,  Програми 

відпочинку та оздоровлення дітей Одеської області на 2009-2012 роки, 

затвердженої рішенням Одеської обласної ради від 20 березня 2009 року          

№ 782-V, з метою забезпечення повноцінного відпочинку та оздоровлення 

дітей у літній період 2011 року обласна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

      

1. Рекомендувати районним та міським радам розглянути можливість 

збільшення коштів на проведення оздоровлення дітей та утримання оздоровчих 

закладів комунальної власності. 

 

2. Рекомендувати головам райдержадміністрацій та міським головам міст 

обласного значення: 

- забезпечити неухильне дотримання вимог положень Закону України 

“Про оздоровлення та відпочинок дітей”, зокрема строку тривалості зміни, 

забезпечення збереження та належного функціонування дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку, а також здійснення контролю за їх діяльністю; 

- охопити оздоровленням та відпочинком 50 відсотків дітей шкільного 

віку,  100 відсотків дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування,                          

70 відсотків дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей; 

-  вжити заходів щодо залучення додаткових коштів для фінансування 

літнього оздоровлення та відпочинку дітей, перш за все, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування; дітей-інвалідів; дітей з 

малозабезпечених та багатодітних родин; дітей, батьки яких загинули від 

нещасних випадків на виробництві або під час виконання службових обов'язків;  

 - забезпечити початок роботи оздоровчих закладів за умов наявності 

необхідної нормативно - технологічної документації, укомплектованості 

матеріально-технічної бази, документального підтвердження належної 

кваліфікації працівників та відповідної сертифікації послуг. 

 



3. Рекомендувати управлінням Одеської обласної державної 

адміністрації: у справах сім'ї та молоді, освіти і науки, Головному управлінню 

праці та соціального захисту населення, службі у справах дітей забезпечити 

належну організацію відпочинку та оздоровлення дітей пільгових категорій. 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 

ради з питань охорони здоров'я, сім'ї, материнства і дитинства та з питань 

освіти, наукової діяльності, молодіжної політики та спорту. 
       

 

 

 

 

 Голова обласної ради                                                                              М.В.Пундик 

 

 

 

20 травня 2011 року 

№ 138-VI 

 


